PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

Принято Думой города

25 марта 2015 года
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 12 и 49 Устава города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
1.Назначить на 13 апреля 2015 года публичные слушания по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 1.
2.Определить место проведения публичных слушаний - большой зал заседаний в здании Думы и администрации города Нефтеюганска.
3.Установить время начала публичных слушаний - в 17 часов 30 минут.
4.Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 2.
5.Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 3.
6.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
7.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

 Н.Е.Цыбулько
25 марта 2015 года

№ 987-V

Приложение 1
к решению Думы города
от 25.03.2015 № 987-V
Проект
решения Думы города Нефтеюганска

«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

Принято Думой города

«___»______2015 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести изменения в Устав города Нефтеюганска согласно приложению.
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.
3.Главе города Нефтеюганска Н.Е.Цыбулько опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

 Н.Е.Цыбулько
«___»________2015 года

№ ___-V
        Приложение к проекту
        решения Думы города
        от ______2015 № __-V
Изменения
в Устав города Нефтеюганска

1.В пункте 26 части 1 статьи 6 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
2.Пункт 1 части 1.1 статьи 19 после слов «коммунальной инфраструктуры» дополнить словами «городского округа, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

3.Статью 26 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.В случае, если избранный из состава Думы города глава города, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы города об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Дума города не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы города  до вступления решения суда в законную силу.».

4.Часть 4 статьи 28 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа;».

5.Статью 48.1 дополнить частью 14 следующего содержания:

«14. Глава города, в отношении которого Думой  города принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».
     Приложение 2
     к решению Думы города
     от 25.03.2015 № 987-V
Порядок
учета предложений по проекту решения Думы города
«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» (далее - проект решения) принимаются в течение 10 дней со дня официального опубликования данного проекта решения.
2.Предложения от граждан по проекту решения направляются в письменной форме в Думу города по адресу: г. Нефтеюганск, 2 микрорайон,    25 дом, кабинет 308 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества гражданина, его адреса, даты и личной подписи гражданина. Устные предложения по проекту решения  принимаются по тому же адресу или по телефону 229643.

Если инициатором предложения выступает группа граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения по проекту решения оформляются в виде протокола собрания с указанием даты, времени, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3.Поступившие предложения по проекту решения подлежат обязательной регистрации в журнале учёта предложений по проектам муниципальных правовых актов и проходят правовую экспертизу.

4.Поступившие от граждан предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.
5.Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений граждан по проекту решения подлежит включению в протокол публичных слушаний.

     Приложение 3
     к решению Думы города
     от 25.03.2015 №987-V
Состав

оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Думы города «О внесении изменений

в Устав города Нефтеюганска»

1.Цыбулько Н.Е., глава города Нефтеюганска;

2.Белоконь А.А., депутат Думы города Нефтеюганска;
3.Хресталюбова А.Г., руководитель аппарата Думы города Нефтеюганска;
4.Индина И.Г., помощник главы города Нефтеюганска;
5.Захарова Н.А., пресс-секретарь главы города Нефтеюганска;
6.Шугаев С.С., начальник отдела правовой и кадровой работы аппарата Думы города Нефтеюганска;
7.Михалева А.С., начальник отдела обеспечения деятельности Думы аппарата Думы города Нефтеюганска.